
 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“LEONARDO DA VINCI” 

VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (CT) -C.F. 80011380872 - C.M. CTIC836004 

Tel. 0957556931 Fax. 095.2935754 e-mail  ctic836004@istruzione.it  -sito web - www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it 
 
 
 Prot. n.vedi segnatura        Misterbianco, 24/01/2019 

 

Agli atti dell'Istituto 

All'Albo on-line www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it 

 
SEDE 

Codice CUP: E21E17000400006 

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-354 
 

 

 

 OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Personale ATA per il PON/FSE - Codice 10.2.1A-

FSEPON-SI-2017-354  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017  “Per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole 

dell’Infanzia e Scuole del I e II ciclo””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff,  Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 

  - CUP: E21E17000400006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e II ciclo””. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff, Azione 10.2.1 – 
Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 

VISTO il manuale operativo avviso (MOA) prot. AOODGEFID/2996  del 13/03/2017; 

VISTA la lettera di Autorizzazione progetto e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione, Prot. n. 

AOODGEFID 206 del 10/01/2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio del 

progetto denominato "LE COMPETENZE NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA", codificato10.2.1A-

FSEPON-SI-2017-354 

VISTA l’Azione di Informazione e Comunicazione e Pubblicità del 09/02/2018  prot. 977/U 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 30/03/2017; 

VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 28/04/2017; 
VISTA la determina di assunzione in bilancio relativa al finanziamento in oggetto prot. n. 613/U del 29-01-2018; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI
C.F. 80011380872 C.M. CTIC836004
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI

Prot. 0000568/U del 24/01/2019 16:28:05
IV.5.1 - Progetti PON e FSR

mailto:ctic836004@istruzione.it
http://www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it/


 
VISTA la nota n. 38115 del 18/12/2017, avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare gli artt. 35 e 57 concernente le collaborazioni plurime del 

personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche;  
VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

VISTO Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni ai sensi dell’art .1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n 107;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO il Bando per il Reclutamento del personale interno  ATA Prot. n. 6508/U del 21-12-2018;  

VISTI gli esiti del verbale n. 1 del 14-01-2019 del GOP esame domande ricevute per il personale ATA;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione esaminatrice per la comparazione dei curricula delle 

istanze pervenute,  prot. n. 467/U del 22-01-2019;   

DECRETA 
Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

Art. 2 – sono approvate e pubblicate all’Albo di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, costituendo 

parte integrante del presente provvedimento, le Graduatorie Provvisorie Personale ATA (Assistente 

Amministrativo e Collaboratore Scolastico); 

Art. 3 – avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 

data di pubblicazione, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere 

disposte da questo Ufficio.  

Art. 4 – Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria è da intendersi 

definitiva e saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi.  

Art. 5 – Il presente decreto contenenti le suddette graduatorie provvisorie viene pubblicato in data odierna 

all'Albo on line dell’Istituto e sul sito web www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it 
 

Graduatoria Provvisoria Personale ATA (Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico) Codice 

progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-354: 

 

- Assistenti amministrativi  Punti  Totale 

1) Bonaccorsi Salvatore    50  50 (età anagrafica) 

2) Torace  Vincenzo     50  50 

 
- Collaboratori Scolastici 

1) Chiappara Roberto     55  55 

2) Palmeri Santa Caterina    40  40 

3) Ignoti Grazia     35     35 

4) Prussiano Vita     29  29 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Caterina Lo Faro 
Firma autografa omessa ai sensi 

Dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 


